
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

_____________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind acceptarea ofertei de donație a terenului - alee acces,  

în suprafață de 913 mp, str. 9 Mai, lot 1/1+lot1/4,  lot 18 

 

 

 Consiliul Local Techirghiol, întrunit în ședința ordinară din data de 28.05.2021 . 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl. primar – 

Soceanu Iulian-Constantin, avizul Comisiei de specialitate nr.2,  

 Având în vedere : 

 - Raportul de specialitate nr. 11785/20.05.2021 al Serviciului Urbanism, 

 - cererea nr. 2786/09.02.2021 a doamnei Pirleala Andra-Daniela; 

 - HCL. nr.145/15.11.2007 privind aprobare PUZ pentru parcela A268/9/1/1/1 si 

A268/9/1/1/4 proprietar Berceanu Florin Ion si Berceanu Antoaneta; 

 - prevederile OUG. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, art.291, alin.3, lit.a si alin.6; 

 - art.863 lit.c, art.881, art.888, art.1011 si art.1014 Cod civil; 

  Văzând prevederile art.129 alin.1, 2, lit."c" din OUG. nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ,  

 In temeiul prevederilor art. 139, alin.2 coroborat cu art. 196 din  O.U.G. nr.57/2019 privind 

Codul Administrativ,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

       Art.1 -  Se accepta oferta de donație a proprietarilor: Berceanu Florin – Ion, Anghel Romeo, 

Costea Ionut-Madalin, Dumitru Doina, Pirleala Andra-Daniela, Ene Elena, Dumitru Mihai-Eugen, 

Voicu Florin, Papazian Ion, prin care donează Orașului Techirghiol - domeniul public,  terenul în 

suprafață de 913 mp, reprezentând alee acces  - str. 9 Mai, lot 1/1+lot1/4  lot 18. 

 Art.2 – Proprietarii terenului în suprafață de 913 mp – alee acces  - str. 9 Mai, lot 1/1+lot1/4  

lot 18, urmează să reactualizeze cadastrul cu nr.11403 şi să încheie un act de donație, autentic la 

notariat. Ulterior actului de donație, terenul în cauză va fi înscris în patrimoniul public al orașului 

Techirghiol. 

            Art.3 - Secretarul general al orașului va face publică hotărârea prin afişaj şi o va comunica 

persoanelor şi instituţiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 

             Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, - voturi împotrivă,  - abţineri, 

din totalul de 14 consilieri în funcţie . 

 

Techirghiol, astăzi – 28.05.2021. 

 Nr. 82. 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

                    FLORIN ZISU                                                        DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 
  


